
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО 

АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

13 июля 2023 г.        г. Бахчисарай    №317  

  

О создании школьного театра «Новый взгляд»  

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» 

 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021г. Пр-1808ГС 

п.2 г-2 «По проведении на регулярной основе всероссийских театральных, спортивных 

и технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 

программам», в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российской Федерации по вопросам созданий и развития школьных 

театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 

2022г. №1, утверждённого 4 апреля 2022г. за «СК-77/06-пр (далее-Протокол), в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся, средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной 

и мировой культуре 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать школьный театр «Новый взгляд» на базе МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского 

А.Г.» 

2. Утвердить Положение, План работы, Устав, должностную инструкцию 

руководителя школьного театра, режим работы. Разработать логотип театральной 

студии. 

3. Назначить руководителем школьного театра Гордийчук Викторию Викторовну, 

педагог-организатора. 

4. Гордийчук В.В.: 

- составит план мероприятий по реализации театрального направления в школе; 

- привлечь классных руководителей к участию в мероприятий театральной студии; 

- составить программу школьного театра «Новый взгляд»; 

- заполнить анкету о включении школьного театра «Новый взгляд» в Реестр школьных 

театров до 22 августа 2023г. 

5. Станковой Юлии Васильевне, заместителю директора по УВР, организовать 

деятельность школьного театра в системе воспитательной работы школы. 

6. Сахацкой Е.В., учителю информатики, создать раздел на сайте школы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                         Т.П. Линик 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Сахацкая Е.В. 

Станкова Ю.В. 

Гордийчук В.В, 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bsh2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА" ГОРОДА 

БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.04.2025, 12:06
Действителен до: до 08.07.2026, 12:06

Ключ подписи: 3B3A8773680A65184CC33817CB0A2F32


